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„Bądźcie skromni w zwycięstwie, spokojni w porażce i uparci w trudnościach” – papież Jan XXIII
 

 We wtorek, 18 czerwca, w parafii Niepokalanego Poczęcia NMP na osiedlu Południowy w
Grodnie wspólną modlitwą rozpoczęła się V Parafiada Dzieci i Młodzieży Diecezji
Grodzieńskiej. W porównaniu z ubiegłym rokiem, kiedy udział w Parafiadzie wzięło 380 osób z
27 parafii, w tym roku liczba się zwiększyła, bowiem przyjechało około 400 osób z 31 parafii.
Wielu z nich po raz pierwszy uczestniczyli w tym wydarzeniu.  Parafiada tradycyjnie rozpoczęła
się pod przewodnictwem ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza, który przewodniczył Eucharystii. Na
początku Mszy Świętej dyrektor Parafiady ks. Artur Małafiej przywitał gości przybyłych na tę
piękną uroczystość z Warszawy. Główny koordynator Parafiady w Polsce podkreślił, że to
dzieło, które rozpoczął ks. Józef Joniec, przynosi wiele radości, rozwija się i daje obfite plony.
Słowo Boże do wszystkich skierował ks. Witalij Dobrołowicz, który przypomniał zebranym o
dewizie tych dni: „Panie, przymnóż nam wiary” (Łk 17, 5). Kaznodzieja zwrócił się do
zgromadzonych z pytaniem, czy starczy im sił, aby zrealizować to Boskie zadanie w swoim
życiu. Na zakończenie Mszy św. zwycięzcy ubiegłej parafiady z parafii Roś uroczyście
przynieśli do ołtarza flagę Parafiady i przeczytali modlitwę uczestnika.
†
   
Parafiada – to przede wszystkim spotkanie z Bogiem oraz bliźnim. Spotkanie to według
zamysłu głównych twórców tego dzieła opiera się na podstawie triady „Świątynia – Teatr –
Stadion”. Modlitwa każdego dnia w świątyni, dzielenie się swoimi zdolnościami artystycznymi
oraz fizycznymi – to wszystko oczekiwało młodych uczestników w ciągu kilku dni pobytu w
Grodnie. 
    

    Dzień II – Teatr 
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    Po wspólnej Mszy św. w kościele Najświętszego Odkupiciela na Dziewiatówce w Grodnie,
której przewodniczył o. Dmitrij Łabkow, uczestnicy Parafiady wzięli udział w różnych
konkursach. A ich wybór w tym dniu był bardzo bogaty: konkurs z wiedzy Pisma Świętego i
historii Kościoła, inscenizacje teatralne oraz konkursy muzyczne – każdy mógł podzielić się
swoim talentem. Jednym z najbardziej widowiskowych konkursów był pokaz małych form
teatralnych. Dzieci przygotowały dość złożone i głębokie tematy. W tym roku jury zauważyło
więcej teatralizacji oraz więcej twórczego podejścia od uczestników. A dzieci się starały –
różnego rodzaju rekwizyty, instrumenty muzyczne oraz kostiumy i dekorację. Konkursy
muzyczne „Sacro song” (konkurs piosenki religijnej) i „Muzyka moim życiem” zgromadziły liczne
grono uczestników. Tak jak w zeszłym, przeważającą większość, zwłaszcza w drugim
konkursie, stanowiły dziewczyny, które śpiewały solo, duetem lub trio. Chłopcy uczestniczyli
dosłownie w kilku konkursach. Większe pole do popisu uczestnicy Parafiady mieli, oczywiście,
podczas konkursu „Muzyka moim życiem”. Dzień skończył się modlitwą maryjną
   

    

Dzień III – Stadion 
    Trzeci dzień Parafiady łączył w sobie i to, co duchowe, i to, co fizyczne. W tym dniu po Mszy
św. w kościele na osiedlu Południowy młodzi ludzie wzięli udział w sportowych zawodach na
centralnym stadionie miasta. Oni uroczyście przeszli na główny stadion, niosąc wysoko nad
głową tablice z napisem swoich miejscowości i parafii. Po zakończeniu modlitwy i hymnu
uczestnicy Parafiady udali się do wyznaczonych miejsc, gdzie odbywały zawody sportowe.
Dzieci i młodzież pokazywali swoje zdolności w różnych dyscyplinach sportowych: piłce nożnej,
skokach w dal, badmintonie, tenisie stołowym, rzutach piłką, warcabach, biegu oraz siatkówce.
Natomiast ci, którzy nie brali udział w sportowych zawodach, mogli się zastanowić nad słowem
Bożym i podzielić swoimi duchowymi przeżyciami w poszczególnych grupach – dla nich były
przeprowadzone katechezy na temat „Wiara jako przygoda”. Ten ciężki sportowy dzień
skończył się miłym odpoczynkiem, na którym ze swoim koncertem wystąpił muzyczny zespół
„Maj” z Kwasówki.
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   Dzień IV – Uroczyste zakończenie i nagrody     W piątek, 21 czerwca, uroczystą Mszą św. pod przewodnictwem ks. bpa AleksandraKaszkiewicza uroczyście skończyła się V Parafiada Diecezji i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej.Młodzi ludzie jeszcze raz spotkali się na wspólnej modlitwie Eucharystycznej w parafialnejświątyni na osiedlu Południowy, podczas której z homilią do zebranych zwrócił się ks. RomanKotlimowski. Kaznodzieja starał się zachęcić dzieci do tego, aby każdy z nich razem z Jezusemczuł się szczęśliwy, że właśnie tego chce Jezus dla każdego z nas. Ks. Roman przypomniałzebranym, że niema wakacji od Boga, że nie wolno kochać Internet, komputer lub rower więcejniż Ojca Niebieskiego. W tym dniu młodzież dziękowała Bogu za ten wspaniały czas, podczasktórego każdy się wzbogacił fizycznie i duchowo.     Na zakończenie Parafiady ks. bp Aleksander Kaszkiewicz podziękował organizatorom orazwszystkim uczestnikom, a także zaprosił wszystkich do Trokiel. Po wspólnej Mszy św.uczestnicy Parafiady otrzymali nagrody. Tak jak i w ubiegłym roku, najwięcej nagród zebralidzieci i młodzież z parafii Trójcy Przenajświętszej w Rosi, na drugim miejscu znalazła sięparafia św. Jana Chrzciciela z Wasiliszek, a na trzecim – parafia Najświętszego Odkupiciela zGrodna-Dziewiatówki. Parafie-uczestnicy otrzymały także nagrody w poszczególnych częściachParafiady: w części „Świątynia” – parafia Adamowicze, w części „Teatr” – parafia Roś, w części„Stadion” – parafia Grodno-Augustówek.    Organizatorzy są wdzięczni wszystkim ludziom dobrej woli, ofiarodawcom, tym, którzypomogli finansowo i duchowo w organizacji tego pięknego dzieła w naszej diecezji.Jubileuszowa V Parafiada Dzieci i Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej pozostała już w historiiKościoła na Grodzieńszczyźnie, a wszyscy jej uczestnicy razem z głównym organizatorem ks.Arturem Małafiejem już czekają następnej. Wielu z uczestników Parafiady Grodzieńskiejweźmie udział w XXV jubileuszowej Parafiadzie w Warszawie w drugiej połowie lipca.
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